

## Estriche Bodenbeläge Beschichtungen

Musterstraße 121  
12163 Musterhausen  
www.estrich5.de  
info@estrich5.de

Mustermann Boden - Musterstraße 121 - 12163 Musterhausen

Bauhaus  
Baustraße 25  
12346 Bauhausen

Bitte geben Sie bei Rückfragen und Schriftstücken diese - Obj-Nr. - an!

Objektnummer: **P1058.9**

Unter Bezug auf: Ihre Anfrage vom 15.04.2021

Ansprechpartner: Gerd Schnell  
Mobil: 0171 - 12 12 12 13  
email: schell@muster.de

Bauvorhaben: Werkstattanbau  
Geisberg 25  
12345 Geishausen

Architekt: Jan Luftikus  
Haagstraße 23  
68019 Mannheim

Bauleitung: Gerd Muster  
Adolf-Rausch Straße  
67317 Altleiningen

### Angebot vom 15.04.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

Sie haben sich mit Ihrer Anfrage über die Ausführung der hier beschriebenen Leistungen an uns gewandt; dafür danken wir Ihnen. Wunschgemäß bieten wir Ihnen an:

<b>1 Leichtausgleichsestrich SE ca. 330 mm</b>	<b>51,23 m<sup>2</sup> à</b>	<b>43,95 €</b>	<b>2.251,56 €</b>
DIA-PERL - LEICHTBETON: Zementgebundene Ausgleichsschüttung mit Wärme- und Schalldämmung für Unterböden. Einbaudicke 330 mm, waagrecht abgezogen. Anwendungsbeispiele: Ausgleichsschüttung bei Rohrleitungen auf der Rohdecke, auf Holzbalken- u. Gewölbedecken, für fugenlose Wärme- u. Schalldämmung.			
<b>2 Leichtausgleichsestrich SE ca.140 mm</b>	<b>42,12 m<sup>2</sup> à</b>	<b>21,00 €</b>	<b>884,52 €</b>
DIA-PERL - LEICHTBETON: Zementgebundene Ausgleichsschüttung mit Wärme- und Schalldämmung für Unterböden. Einbaudicke 140 mm, waagrecht abgezogen.			
<b>3 "KNAUF KATJA" Abdichtungsbahn</b>	<b>93,33 m<sup>2</sup> à</b>	<b>1,50 €</b>	<b>140,00 €</b>
"KNAUF-KATJA" Polymerbitumen-Abdichtungsbahn mit Glasvlies- und Aluminiumeinlage als Abdichtung bei nicht unterkellerten Räumen, Längsnähte selbstklebend, ca. 10 cm überlappt, Kopfstöße mit Streifen aus Kaltklebitumen schließen, als Abdichtung (DIN 18 195 T4) gegen aufsteigende Bodenfeuchtigkeit, zum Schutz der Fußbodenkonstruktion, inkl. Verlegung, sd Wert = 1500 m.			
<b>4 Zementestrich auf Trennlage</b>	<b>93,33 m<sup>2</sup> à</b>	<b>13,10 €</b>	<b>1.222,62 €</b>
PE-Folie 200 my, als Trenn- u. Gleitlage verlegen. PE-RANDSTREIFEN 8/120 mm montieren, als Randfuge gem. DIN 18 560 T1 Abs. 2.24. Zementestrich 60 mm Nenndicke CT-C35-F5 (EN 13813) nach DIN 18 560 auf Trennschicht verlegt.			
<b>5 Zementestrich im Verbund</b>	<b>48,50 m<sup>2</sup> à</b>	<b>15,60 €</b>	<b>756,60 €</b>
2K Epoxidharz - HAFTBRÜCKE auf sauberem, festem und griffigem Untergrund gemäß VOB/C DIN 18 353 Abs. 4.2.6 aufbringen. Verbundestrich 30 mm Nenndicke CT-C35-F5 (EN 13813) nach DIN 18 560 kraftübertragend auf sauberem u. griffigem Betonuntergrund verlegen.			
<b>6 Zulage Austrocknungsbeschleuniger</b>	<b>141,83 m<sup>2</sup> à</b>	<b>6,20 €</b>	<b>879,35 €</b>
Retanol® XTREME Erhärtungsbeschleuniger für schnellhärtende und hochfeste Zementestriche 60 mm dick. Das technische Merkblatt des Herstellers ist zu beachten.			

Die hier aufgeführten Massen/Flächen wurden überschlägig ermittelt bzw. aufgrund Ihrer Angaben eingesetzt. Eine Gewähr für die Richtigkeit dieser Massen/Flächen können wir nicht übernehmen.

	<b>6.134,65 €</b>
<b>./ 2,00 % Nachlass</b>	<b>122,69 €</b>
<b>Angebotssumme (Netto)</b>	<b>6.011,96 €</b>

**Dieses Angebot gilt bis zum 22.04.2021.**

**Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers: Die Umsatzsteuer schuldet der Auftraggeber nach § 13 b Umsatzsteuergesetz.**

Unsere Angebotsgrundlage ist:

- a) der technische Teil des Angebots/Leistungsverzeichnisses, sowie die entsprechenden DIN-Vorschriften z.B. DIN 18 353, 18 560, 18 202 usw.
- b) unsere beiliegenden Angebots- und Vertragsbedingungen.
- c) die beiliegende Verdingungsordnung für Bauleistungen VOB Teil B und C, neueste Fassung.

Wir hoffen Ihnen ein preisgünstiges Angebot unterbreitet zu haben und sichern Ihnen eine qualitativ hochwertige und pünktliche Arbeit zu. Bei Auftragserteilung senden Sie bitte eine unterzeichnete Auftragsbestätigung an uns zurück.

Haben Sie weitere Fragen? Rufen Sie uns an - wir stehen Ihnen mit Rat und Tat zur Seite.

Mit freundlichen Grüßen  
Mustermann Boden